REPUBLIKA E SHQIPERISE )
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE

DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE
Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Website: www.hidaa.gov.al, E-mail: info@hidaa.gov.al

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PERIODIK / VJETOR
Plotésohet nga subjekti deklarues (zyrtari) q¢ mbart detyrimin pér deklarim té interesave private té tij,

t€ bashkéshortit/es bashkéjetuesit/es dhe t&é fémijéve madhoré, né bazé té Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003
“Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe té disa
daté 9.2.2006, Ligjin nr. 9529, daté 11.5.2006, Ligjin nr. 85/2012, daté 18.9.2012, Ligjin nr. 45/2014,
daté 24.4.2014 dhe Ligjin nr. 42/2017, daté 6.4.2017.

AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

Anétare e Késhillit té Larté Gjyqésor e zgjedhur nga rradhét e gjyqtaréve

Késhilli i Larté Gjyqésor, Adresa: Bulevardi "Zogu I'"" Tirané

Data e dekretimit
si gjyqtare 04.10.2006

Data e zgjedhjes
né KLGJ 12.12.2018

29.05.2020

NE baz€ t€ nenit 9/1, t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, 1é
detyrimeve financiare té 1é zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ™, i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté t€ Deklarimit dhe Kontrollit t¢ Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés -Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-s&, q& t& verifikojné& né té gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit t&¢ Shqipérisg, pasurité, interesat private dhe detyrimet
financiare, q¢ ekzistojné né emér dhe pér llogariné time.

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété dokument jang té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
qé€ nuk éshté e vérteté.

e —— —

“Periodik/Vjetor "



NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE
BURIMI I KRIJIMIT

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né: llojin, sipérfaqen, adresén ku ndodhen, momentin
¢ kryerjes s¢ veprimit, vierén né leké apo né valuté qé pasqyrohet né dokumentacionin qé dispononi, ¢mimin e
blerjes, né mungesé t¢ dokumenteve vlerén qé keni shtuar apo pakésuar, pjesén takuese qé zotéroni té ¢do lloj
pasurie®, té regjistruar ose jo né regjistrat publiké, brenda dhe jashté territorit té Shqipérisg,
pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né 31 Dhjetor té vitit t¢ deklarimit.

Vlera me shifra dhe me Pjesa né

Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit fjalé %

Kontraté depozite m- “kontraté depozite fémija im™ e | Vlera e depozités deri né dt.
[. | lidhur né dt.26.03.2014, me t¢ drejtén e administrimit t¢ | 31.12.2019 &hté shtuar | g drejta
depozités, shtimit dhe térheqgjes s& saj, me titullar t& llogarise | me vlerén e derdhjeve té | .

djalin tim - Ukperaj (i mitur), me date maturimi re!.a - p_re‘i_ 20 000 administ
(néntédhjeté mijé)

23'01.'2028' L B . . .. | leké+interesa, minus vlerén rlm_n. .
E drejta e adminstrimit dhe térheqjes ushtrohet pér shkak t&€ | o "o b o qhe g | MBI €
pérgjegjésisé prindérore. total piendja e depozités gjithe

né dt. 31.12.2019 éshté 398 | Vlerén e
077 (tregind e néntédhjeté | pasurisé
e teté mijé e shtatédhjeté e | 100 %.

shtaté) leké.

(S

Nga vlera e kursimeve t& vitit 2018, gjendje “cash™ né | Vlera e kursimeve t& vitit
banesé né dt. 31.12.2018, konkretisht nga shuma prej 1 270 | 2018 si gjendje “cash™ né
000 (njé milion e dygind e shtatédhjeté mijé) leké, jang | banes€ né vierén prej 1 270 | 59 of
pérdorur né vitin 2019, 1 000 000 (njé milion) leké, t& cilat | 200 ( nj€ milion e dygind e | (o .5p;

| kan& shérbyer pér t& shlyer né rrugé bankare népérmjet Shts.Ethew?. mije,  Eshie

sh.a, njé pjesé té principalit t& kontratés sé kredisé bankare ;ae eiSI(]]?]B l;)‘:)l(]] tmllﬁe(]n(:li(‘)):g

me kredidh&nés Bankén kontrata Nr. leké, duke mbetur giendie |
H Rep . Kol dt. 25.05. , per principalin 5,026,224 | “cash” nga ky kursim
(pes€ milion e njézet e gjasht€ mijé e dyqind e njézet e katér) | vetém shuma prej 270 000
leké+ interes (Bono Thesari 1-vjecare +1.5 mbi bazén | (dvgind e shtatédhjeté
‘ vjetore te ndryshueshme), me afat pagimi 20-vjegar. mijé) leké.

* Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, c, ¢, d i ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe t€ drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
b) pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publiké& dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
¢) sendet me vleré té veganté mbi 300 000 leké;
¢) vlerén e aksioneve, té letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash, jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari

dhe né huadhénie, né leké ose n& valuté t& huaj. 9
Emri, Mbiempl’,/Naé imi i subjektit deklarues

Brikena }fkpe}#{(kﬂbonjﬁ
[/

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né kopje 1é tij.
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NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE
BURIMI I KRIJIMIT

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né: llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, momentin
e kryerjes sé veprimit, vierén né leké apo né valuté qé pasqyrohet né dokumentacionin qé dispononi, ¢mimin e
~ blerjes, né mungesé té dokumenteve vlerén qé keni shtuar apo pakésuar, pjesén takuese qé zotéroni té ¢cdo lloj
pasurie®, té regjistruar ose jo né regjistrat publiké, brenda dhe jashté territorit t&é Shqipérisé,

pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né 31 Dhjetor té vitit té deklarimit.

Nr.

Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit

Vlera me shifra dhe me
fjalé

Pjesa né
%

Pjesa tjetér e kursimeve t€ vitit 2018, t& papérdorura,
konkretisht shuma prej 270 000 (dyqind e shtatédhjeté) mijé
leké, &shté pérdorur né vitin 2019 bashké me 277 000
(dyqgind e shtatédhjeté e shtaté mijé) leké kursime té vitit
2019, né total 547 000 (peséqind e dyzet e shtaté mij&) leké,
pér t& shlyer térésisht né rrugé bankare népérmjet

Bank sh.a. pjesén e mbetur té detyrimit prej 4500
(katérmijé e peséqind) euro qé buron nga kontrata e huasé
me dy prindérit e mi si subjekt deklarues, per vlerén 9000
(nénté mijé) euro. Pra vlera totale e kursimeve gjendje
“cash” né banesé né dt. 31.12.2018, éshté pérdorur
térésisht né vitin_2019, pér_shlverje té detyrimeve

Vlera e mbetur e kursimeve
té vitit 2018 t&é papérdorura,
si gjendje “cash™ né banesé
né vlerén e mbetur prej 270
000 (dyqind e shtatédhjeté)
mijé,  éshté  pérdorur
térésisht né dt. 19.12.2019.

Né dt. 31.12.2019 jané
pérdorur térésisht kursimet
e vitit 2018, né vlerén prej

1 270 000 ( njé milion e
dyqind e shtatédhjeté) mijé,

50 %
secili

té deklaruara si “cash™ né
banesé.

financiare si mé sipér.

NEé dt. 24.04.2019 &shté hapur prej meje si subjekt deklarues,
njé¢ llogari rrjedhése prané | Bank sh.a, né
monedhén euro. Kjo llogari &shté hapur me qéllim derdhjen
né monedhén euro, t& dietes pér efekt te vizités studimore
Strazburg-Frankfurt ne maj 2019. Vlera e depozituar né kété
llogari éshté térhequr e konsumuar e gjitha né vitin 2019 pér
shkak té késaj vizite studimore.

Vlera e shumés né& kété
llogari né dt. 31.12.2019
&shté 0 (zero) leké.

100 %

* Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
b) pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publiké dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
¢) sendet me vleré t& veganté mbi 300 000 leké:;
¢) vlerén e aksioneve, t& letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash, jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari

dhe né huadhénie, né leké ose né valuté té huaj.
Emri, Mbiempi; Ni @umekﬁt.demmes

Brikena }Jkp Aaj (H}bﬂa)

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né kopje té tij.
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Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né: llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, momentin
e kryerjes sé veprimit, vlerén né leké apo né valuté qé pasqyrohet né dokumentacionin qé dispononi, ¢mimin e
blerjes, né mungesé té€ dokumenteve vlerén qé keni shtuar apo pakésuar, pjesén takuese qé zotéroni té ¢do lloj

pasurie®, t€ regjistruar ose jo né regjistrat publiké, brenda dhe jashté territorit té Shqlpénsé,

DHE
BURIMI I KRIJIMIT

NDRYSHIMET E PASURIVE

pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né 31 Dhjetor té vitit té deklarimit.

Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit t‘.ﬁe."‘ meghitipadhiime | F{rse ng
jalé Yo
50 %
Vlera e mbetur (kursim) né llogariné rriedhé&se personale t& | 704 669 (shtatéqgind e | secili
5. | pagés prané H Bank sh.a deri né dt. | katér mijé e gjashtéqind e | bashkes
31.12.2019. gjashtédhjeté e nénté) | hort
leke
50 %
6. | Vlera e mbetur (kursim) né llogariné rrjedhése t&¢ pagés t&é | 95 950 (néntédhjeté e | secili
bashkeshortit prané Bank sh.a deri né dt | pesé mijé e néntéqind e | bashkes
{ 31.12.2019. pesédhjeté) leké hort
’ 50 %
Viera e mbetur (kursim) ng¢ llogariné rrjedhése €2 786 (dy mij¢ e | secili
7. | bashkeshortit t€ pagés pranéi sh.a deri né dt | shtatéqind e tetédhjeté e | bashkes
31.12.2019. gjashté) leké hort
Vlera e mbetur (kursim) né gjendje “cash™ né banesé, né |
8. |31.12.2019, me burim t¢ ardhurat nga puna e dy |1 150 000 (njé milion e | 50 %
bashkeshorteve + fitimi neto nga ushtrimi prej bashkéshortit | njéqind e  pesédhjeté | secili
i veprimtaris€ tregtare * | | N Pcrson fizik. | mijé) leké bashkeh
sort

* Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, c, ¢, d i ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar)

Nése ky format éshté i pamjaftueshém,
plotésoni né kopje té tij.

“Pe

a) pasurit€ e paluajtshme dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;

b) pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publiké dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil:

c) sendet me vleré té vegant& mbi 300 000 leké;

¢) vlerén e aksioneve, té letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash, jashté sistemit bankar, né llogari rriedhése, né depozité, né bono thesari

dhe né huadhénie, né leké ose né valuté té huaj.

Emri, Mbiemri

vazhdoni té

Brikena Ukﬁ)er

riodik/Vjetor”




TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET
NIt VEPRIMTARI
PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
dhe jashté territorit t& Shqipérisé, qé ka krijuar t& ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe
jo fitimprurése, ligensa dhe patenta gé sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore
dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit t¢ méparshém deri né 31
Dhjetor t& vitit té& deklarimit.

Pérshkruani hollésisht té ardhurat brenda dhe jashté territorit té Shqipérisé pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né
borde, komisione e ¢do angazhim e veprimtari tjetér qé ka sjellé té ardhura pér subjektin, pér bashkéshortin/en,
bashkéjetuesin/en dhe fémijét madhoré. Pércaktoni emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku
jané siguruar té ardhurat, adresa, nr. i regjistrit publik, statusi, objektin e veprimtarisé s€ organizatés, funksionin,
natyrén e angazhimit, nga deklarimi i méparshém deri mé 31 Dhjetor t€ vitit t& deklarimit.

Shuma e té ardhurave neto té
Pérshkrimi i té ardhurave krijuara, né leké apo né valuté
(me shifra dhe me fjalé)

2,357,777 (dy milion e treqind
| Té ardhura té pérfituara pér shkak t& ushtrimit t&¢ funksionit t€ anétares e pesédhjeté e shtaté
sé Keshillit t& Larté Gjyqésor (paga neto) mijé e shtatéqind e
shtatédhjeté e shtaté)
leké.

Té ardhura té pérfituara nga EJTN (rrjeti europian i trajnimeve me
gendér né Bruksel) né formén e dietés | 674,81 (gjashtéqind e
(udhétim+akomodim+shpenzime té nevojshme), pér pjesémarrjen né | shtatédhjet¢ e katér piké
trajnim né Slloveni né dt. 14-15 Mars 2019, t& dérguara népérmjet | tetédhjeté e njé) euro, t&
sistemit bankar ne llogarine time t& pagés, prané |||} } }@é §lEEEEEE ckvivalentuara né 81 652

Bank Albania (tetédhjeté e njE@ mijE e
gjashtégind e pesédhjeté e dy)
leké.

Té ardhura t& pérfituara nga Késhilli i Europés, né formén e dietés

(akomodim+shpenzime t& nevojshme), pér pjesémarrjen né vizitén | 818 (tetéqind e tetémbédhjeté)
studimore Strazburg-Frankfurt, né cilésiné e anétarés s¢ Késhillit t€ | euro.

Larté Gjyqésor, né dt. 05-09 Maj 2019, t& dérguara népérmjet sistemit
bankar né numrin e llogarisé time rrjedhése t&€ hapur prané

Bank sh.a (monedha euro). Vlera e biletave té udh&timit &shté mbuluar
gjithashtu prej tyre.

Té ardhura té pérfituara nga Projekti i USAID-it “Drejtési pér té
gjith&”, né formén e dietés (shpenzime t& nevojshme), pér pjesémarrjen | 433 (katérqind e tridhjeté e
né konferencén “International Association of Court Administration | tre) dollaré

Nur-Sultan”, né cilésiné e anétarés s¢ Késhillit té Larté Gjyqésor, né dt.
15-19 Shtator 2019. Vlera e biletave té udhétimit dhe atyre pér
akomodim &sht€ mbuluar gjithashtu prej tyre. 0

Emri, Mbiemri,/Né rimi i subjektit deklarues

Brikena Uk‘f)er ] QLKbot}é)

\iZA

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né kopje té tij.
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TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET
NE VEPRIMTARI
PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né& veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
dhe jasht€ territorit t&€ Shqipéris€, qé ka krijuar t€ ardhura, si dhe angazhime né& organizata fitimprurése dhe
jo fitimprurése, ligensa dhe patenta qé sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore
dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit t&¢ méparshém deri né 31
Dhjetor t& vitit t& deklarimit.

Pérshkruani hollésisht t€ ardhurat brenda dhe jashté territorit té Shqipérisé pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né
borde, komisione e ¢do angazhim e veprimtari tjetér qé ka sjellé té ardhura pér subjektin, pér bashkéshortin/en,
bashkéjetuesin/en dhe fémijét madhoré. Pércaktoni emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku
jané siguruar té ardhurat, adresa, nr. i regjistrit publik, statusi, objektin e veprimtarisé s& organizatés, funksionin,
natyrén e angazhimit, nga deklarimi i méparshém deri mé 31 Dhjetor té vitit t¢ deklarimit.

Shuma e té ardhurave neto té
Pérshkrimi i té ardhurave krijuara, né leké apo né valuté
(me shifra dhe me fjalé)

T€ ardhura t€ realizuara si “fitim neto” nga ushtrimi prej bashkéshortit | 1 284 158 (njé& milion e dyqind

tim iveprimtariwr' person fizik “Dritan | e tetédhjeté e katér mijé e
Ukperaj” me Nip nga 01.01.2019-31.12.2019. njéqind e pesédhjeté e teté)

leké.

~

Emri, Mbiemri, NénshkrimiiAsubjektit deklarues
Brik Uk j (L i
rikena per{j( Bowa) A)

5

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né kopje té tij.
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DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj té tretéve etj.) qé
ekzistojné brenda dhe jashté territorit t& Shqipéris€, t& mbetura ende pa u shlyer pér periudh&n nga deklarimi
i mé&parshém deri n€ 31 Dhjetor té vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura pér subjektin gjaté vitit t&
deklarimit.

Té dhénat pér emra personash ndaj té ciléve subjekti deklarues ka detyrime financiare, té pasqyrohen né
fagen nr. 7, pér t€ ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht qéllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe té
mbarimit té detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin bazé. Pér kredité bankare shumén e kredisé
(principal), kohézgjatjen (muaji/viti) dhe késti mujor.

Pérshkrimi i detyrimeve

Shuma e shlyer nga
deklarimi i méparshém
deri né 31 Dhjetor té
vitit té deklarimit

(me shifra dhe fjalé)

Gjendja e detyrimit
té mbetur pa shlyer
deri né 31 Dhjetor té
vitit té deklarimit
(me shifra dhe fjalé)

Detyrim qé vazhdon té ekzistojé nga lidhja e
kontratés sé kredisé bankare me qéllim blerjen e
apartamentit, ku subjekti deklarues eshte ne
cilésiné e dorézanesit e bashkeshorti si
kredimarrés, me kredidhénés Bankén

kontrata Nr. [JJlRep Kol dt.
25.05.2012, pér principalin 5,026,224 (pesé milion
e njézet e gjashté mijé e dygind e njézet e katér)
leké+ interes (Bono Thesari 1-vjegare +1,5 mbi
bazén vjetore te ndryshueshme), me afat pagimi
20-vjegar. Vlera e kétij principali éshté pakésuar
sic éshté deklaruar edhe mé lart, duke u shlver
né rrugé bankare né dt.13.06.2019 shuma prej 1
000 000 (njé milion) leké.

Jané shlyer rregullisht
12/késte t€ tjera janar-
dhjetor 2019 me vleré
kesti mujor prej 209,
592.21 (njézet e nénté
mijé¢ e peséqind e
néntédhjeté¢ e dy piké
njézet e njé) leké deri
né 08.07.2019 dhe me
vleré késti mujor prej
21,878.02 (njézet e njé

mij¢ e tetéqind e
shtatédhjeté e teté piké
zero dy) leké né
vazhdim.

Mbetet pér tu shlyer
pjesa tjetér e
principalit prej
2,727.914.04 (dy
milion e shtatéqind e
njézet e shtaté mijé e
néntéqind e
katérmbédhjeté piké
zero katér) leké.

Eshté shuar térésisht detyrimi qé buronte nga
kontrata e huasé me dy prindérit e mi si subjekt
deklarues per vlerén 9000 (nénté mijé) euro, ne
poziten e bashkéhuamarresit se bashku me
bashkeshortin tim, kontrate e lidhur pa interes dhe
pa afat shlyerje.

Nga ky detyrim ishin
shlyer né dt.
19.12.2018, 4500 (katér
mijé e peséqind) euro
dhe né dt. 19.12.2019 u
shlyen 4500 ( katér mijé
e peséqind) euro-t e
mbetura.

0 (zero) leké sepse
detyrimi u shua.

Emri, Mbiemri,

Brikena Ul?f)erkl

hkrimii subjektit deklarues
(hubpgha
X
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Nése ky format éshté | pamjaftueshém, vazhdoni
1¢é plotésoni né kopje té tij.




REPUBLIKA E SHQIPERISE )
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE

DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE
Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Website: www.hidaa.gov.al, E-mail: info@hidaa.gov.al

M

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi i lidhur me subjektin deklarues (bashkéshorti/ja,
bashkéjetuesi/ja, fémijét madhoré) qé mbartin detyrimin pér deklarim né bazé té nenit 22 t& Ligjit
nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, t¢ detyrimeve financiare té té
zgjedhurve dhe 1é disa népunésve publiké ”, i ndryshuar, pér pasurité gé disponohen ve¢mas.

AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

Né bazé € nenit 9/1, t& Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké i ndryshuar,

Autorizoj:
Inspektoratin e Larté t&¢ Deklarimit dhe Kontrollit t&¢ Pasurive dhe Konfliktit t& Interesit dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-sé, qé té verifikojné né t& gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, pasurité, interesat private dhe detyrimet
financiare, q¢€ ekzistojné né emér dhe pér llogariné time.
Shtetasi Dritan Qamil Ukperaj, bashkéshorti X
i Subjektit _Brikena Stavri Ukperaj (Lubonja)

Jam njohur me detyrimet qé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Nuk disponoj pasuri vegmas t& regjistruar né emrin tim E’j

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété

dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé Emri, Mbiemri, Nénshkrimji] nit té lidhur
é nuk éshté e vérteté. | Dri i =0
q Dritan Ukperaj ;&/ﬂ




NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRIJIMIT

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né: llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, momentin
e kryerjes sé veprimit, vlerén né leké apo né valuté qé pasqyrohet né dokumentacionin qé dispononi, ¢gmimin e
blerjes, né mungesé té dokumenteve vlerén qé keni shtuar apo pakésuar, pjesén takuese qé zotéroni, té ¢do lloj
 pasurie*, t&€ regjistruar ose jo né regjistrat publiké, brenda dhe jashté territorit té Shqipérisé
pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né 31 Dhjetor té viti té deklarimit. :

Nr.. | Pérshkrimi i'pasurisé dhe burimi i keijimit :.g‘;;’ i e
E
: Vlera e depozités deri né dt. | drejta e
I. | Kontraté depozite mel M “kontraté depozite fémija im” e | 31.12.2019 Ehté shtuar me | 4dmini
lidhur né dt.26.03.2014, me t& drejtén e administrimit t¢ | Ylerén e derdhjeve té reia | qirimit
depozités, shtimit dhe térhegjes sé saj, me titullar t&€ llogarisé ‘ fel 20 PO.O (ne'th:'e—te mbi &
djalin tim Ukperaj (i mitur), me date maturimi | "T"e..) Iekef".‘.terfsa' Biionts i gjithe
25.01.2028. ‘ vlerén E taksés sé 'sher.bnmt vlerén
X ) Lo . ) . . dhe né total gjendja e
E drgta. eladmlpstrlmlt dhe térheqjes ushtrohet pér shkak té | depozités né dt. 31.12.2019 e
pérgjegjésisé prindérore. éshté 398 077 (tregind e | Pasuris
inént'e'dhietié e teté_mijé e | € 100
shtatédhjeté e shtaté) leké. | %.
Nga vlera e kursimeve t& vitit 2018, gjendje ““cash™ né | Vlera e kursimeve t& vitit
2. | banesé né& dt. 31.12.2018, konkretisht nga shuma prej 1 270 | 2018 si gjendje “cash™ né&
000 (nj¢ milion e dygind e shtatédhjeté mij§) lekg, jang | banesé n€ vierén prej 1 270 | 50%
pérdorur né vitin 2019, 1 000 000 (nj&é milion) leké, t& cilat 000 ( nj¢ milion e dyqind e | gecj)j

shtatédhjeté) mijé, éshté
pakésuar né dt. 16.06.2019
me 1 000 000 (njé milion)
leké, duke mbetur gjendje

kané shérbyer pér té shlyer né rrugé bankare népérmjet N
sh.a, njé pjesé té principalit t& kontratés s¢ kredis€ bankare

me kredidhénés Bankén | kontrata Nr. |
B :-p WlKo! dt. 25.05.2012, pér principalin 5,026,224 |

s g : & ) . “cash” nga kv Kursim
(pesé milion e njézet e gjashté mijé e dyqind e njézet e katér) | vetém shuma prej 270 000
leké+ interes (Bono Thesari 1-vjecare +1.5 mbi bazén | (dygind e shtatédhjeté

| mijé) leké.

vjetore te ndryshueshme), me afat pagimi 20-vjecar.

*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i Ligjit nr.9049, dat& 10.4.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
b) pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publiké, dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
¢) sendet me vleré té veganté mbi 300 000 lekég;
¢) vlerén e aksioneve, té letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, n& depozité, né bono thesari
dhe né huadhénie, né leké ose né valuté té huaj;

Nése

ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né kopje té tij.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi4 persenit té lidhur

Dritan Ukperaj %"b
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NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRIJIMIT

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né: llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, momentin
¢ kryerjes sé veprimit, vlerén né leké apo né valuté qé pasqyrohet né dokumentacionin q& dispononi, ¢gmimin e
blerjes, né mungesé té dokumenteve vlerén qé keni shtuar apo pakésuar, pjesén takuese qé zotéroni, té ¢do lloj
pasurie®, (€ regjistruar ose jo né regjistrat publiké, brenda dhe jashté territorit té Shqipérisé
pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né 31 Dhjetor té viti té deklarimit.

Vlera me shifra dhe me | Pjesa

Nr. Pérshkrimiipgsqrisé dhe burimi i}:l_;i‘rijimit fjale i nE %

Pjesa tjetér e kursimeve (€ vitit 2018, t&¢ papérdorura, | Vlera ¢ mbetur e kursimeve
3. | konkretisht shuma prej 270 000 (dyqind e shtatédhjeté) mijé | 1€ vitit 2018 & papérdorura,
leké, &shté pérdorur né vitin 2019 bashké me 277 000 | Si giendje “cash™ n& banesé
(dyqind e shtatédhjeté e shtaté mij¢) leké kursime t& vitit | "€ Vierén e mbetur prej 270

2019, né total 547 000 (peséqind e dyzet e shtaté mijé) leké, | 2101j)e (dyqér;:l“; Sh{ztgfdgit::

per t& shlyer térésisht né rrugé bankare népérmjet [N | ;. ... né dt 19.12.2019. | 50%
Bank sh.a, pjesén e mbetur té detvrimit prej 4500 | secili
(katérmijé e peséqind) euro & buron nga kontrata e huasé | N g 31.12.2019 jané
me dy prindérit e bashkéshortes, per vlerén 9000 (nénté | pérdorur térésisht kursimet e
mij€) euro. Pra vlera totale ¢ kursimeve gjendje “cash” | vitit 2018, né vlerén prej

né banesé né dt. 31.12.2018, éshté pérdorur térésisht né | 1 270 000 ( njé milion e
vitin 2019, pér shlverje té detyrimeve financiare si mé | dygind e shtatédhjet€) mijé,
sipér. | t& deklaruara si “cash” né

| banesé.

|
Vlera e mbetur (kursim) né llogaring rrjedhése t& pagés t&¢ | 704 669 (shtatéqind e katér | 50 %
4. | bashkéshortes prané _Bank sh.a deri né dt. | mij¢ e gjashtéqind e | secili
31.12.2019. gjashtédhjeté e nénté) leké

*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003. i ndryshuar)
a) pasurit€ e paluajtshme dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
b) pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publiké, dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
¢) sendet me vleré t& veganté mbi 300 000 leké:
¢) vlerén e aksioneve, té letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit n& zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari
dhe n& huadhénie, né leké ose né valuté t& huaj;

Nése ky format éshté i pamjafiueshém, vazhdoni té plotésoni né kopje té tij.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi1 pefsanit té lidhur
Dritan Ukperaj o~ =2
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NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI 1

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né: llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, momentin
e kryerjes sé veprimit, vlerén né leké apo né valuté qé pasqyrohet né dokumentacionin qé dispononi, ¢mimin e
blerjes, né mungesé té dokumenteve vlerén qé keni shtuar apo pakésuar, pjesén takuese qé zotéroni, té ¢do lloj
pasurie*, t& regjistruar ose jo né regjistrat publiké, brenda dhe jashté territorit té Shqipérisé
pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né 31 Dhjetor té viti té deklarimit.

Vlera me shifra dhe me Pjesa

Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit fjalé ni %

| 95 950 (néntédhjeté e pesé
Vlera e mbetur (kursim) né llogarin€ rrjedhése time | mijé¢ e néntéqgind e | 50%
5. | personale t& pagés prané[JBank sh.a deri né dt. | pesédhjett) leke
31.12.2019.

12 786 (dy mijé e
' Vlera e mbetur (kursim) né llogarin& rrjedhése time t€ pagés | shtatéqind e tetédhjeté e | 50 %
| prang -;h.a deri né dt. 31.12.2019. | gjashté) leké

o4

Vlera e mbetur (kursim) né gjendje “cash™ né banesé, né |

31.12.2019, me burim té ardhurat nga puna e dy | 1 150 000 (nj& milion e

7. | bashkeshorteve + fitimi neto nga ushtrimi prej bashkéshortit | njéqind e pesédhjeté mijé) | 50%

i veprimtarisé tregtare * ||| GG Person fizik. | leke
|

*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
b) pasurité e luajtshme, té regjistrueshme né regjistrat publiké, dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
c¢) sendet me vleré t&€ veganté mbi 300 000 leké;
¢) vlerén e aksioneve, té letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari
dhe né huadhénie, né leké ose né valuté té huaj;

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né kopje té tij.

Emri, Mbiemri, Nénsh ,. ii nit té lidhur
Dritan Ukperaj =
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TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NI
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né& veprimtari private dhe/ose publike me qéllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
ose jashté territorit t& Shqipérisé, q& ka krijuar té ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe
jo fitimprurése, ligensa dhe patenta qé sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore
dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit t&¢ méparshém deri né 31
Dhjetor té vitit t& deklarimit.
Pérshkruani hollésisht té ardhurat pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né borde, komisione e ¢do angazhim e
veprimtari tjetér qé ka sjellé té ardhura personale, pér bashkéshortin/en, bashkéjetuesin/en dhe fémijét madhorég.
Pércaktoni emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku jané siguruar té ardhurat, adresa, nr. i
regjistrit publik, statusi, objektin e veprimtarisé sé organizatés, funksionin, natyrén e angazhimit, nga deklarimi i
méparshém deri mé 31 Dhjetor té vitit t& deklarimit.

Shuma e té ardhurave neto té

Pérshkrimi i té ardhurave

krijuara, né leké apo n@é valuté
(me shifra dhe me fjalé)

Té¢ ardhura t€ pérfituara nga punesimi prané Shoqérisé “Star 2006
shpk nga 01.01.2019 deri mé& 01.02.2019 (paga e dhjetorit 2018 +paga
e janarit 2019).

83 600 (tetédhjeté e tre mijé e
gjashtéqind) leké.

T¢ ardhura t€ pérfituara nga punesimi prané Shoqérisé “2R-Group™
shpk nga 01.02.2019 deri mé& 31.12.2019.

455 900
pesédhjeté e
néntéqind) leké

(katérqind e
pesé¢ mijé e

T€ ardhura t€ pérfituara nga punesimi prané “Dritan Ukperaj” Person
Fizik nga 01.01.2019 deri mé 31.12.2019.

480 000 (katérqind e tetédhjeté
mijé ) leké

Té ardhura té realizuara si
veprimtarisé tregtare °
Ukperaj™ me Nipt

“fitim neto” nga ushtrimi prej meje i
person fizik “Dritan
nga 01.01.2019-31.12.2019.

1 284 158 (njé milion e dyqind
e tetédhjeté e katér mijé e
njéqind e pesédhjeté e tetd)

leké.

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né kopje 1é tij.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i it té lidhur
Dritan Ukperaj = >
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DETYRIMET FINANCIARE ‘
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj té tretéve etj.)
qé ekzistojné brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, t&¢ mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i
méparshém deri né 31 Dhjetor t& vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura gjaté vitit te deklarimit.

e T& dhénat pér emra personash ndaj t& ciléve personi i lidhur ka detyrime financiare, t& pasqyrohen né
fagen nr.11 pér t& ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht géllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe té
mbarimit t&€ detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin bazé. Pér kredité bankare shumén e kredisé
(principal), kohézgjatjen (muaji/viti) dhe késti mujor.

Shuma e shlyer nga  Gjendja e detyrimit
deklarimi i méparshém | t¢ mbetur pa shlyer
Pérshkrimi i detyrimeve : deri né 31 Dhjetor té | deri né 31 Dhjetor

‘ : vitit té deklarimit té vitit té deklarimit
(me shifra dhe fjalé) (me shifra dhe fjalé)

Nuk kam detyrime t€ tjera veg atyre t&€ deklaruara
nga bashké&shortja ime. Jané detyrime t& njéjta pér t&
dy, detyrimeve & réndojné bashkésiné ligjore si
regjim martesor.

Nése ky format éshté i pamjaftueshém,
vazhdoni té plotésoni né kopje té tij
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Detyrimi pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, interesave private, detyrimeve financiare t& zyrtaréve dhe
personave té lidhur me ta, sanksionohet né ligjet mbi té cilat ushtron veprimtaring Inspektorati i Larté i Deklarimit
dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave:
e Ligj nr.9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare té té
zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké”, i ndryshuar
e Ligj nr.9367, daté 7.4.2005 “Pér parandalimin e konfliktit té interesave né ushtrimin e funksioneve
publike™ i ndryshuar.

Deklarimi i interesave private nga zyrtari (subjekti deklarues)

» Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private priodik/vjetor” duhet té plotésohet nga zyrtari né funksion, por
edhe né rastet kur zyrtari ka patur ndérprerje pér mé pak se njé vit nga funksioni i méparshém (nga
deklarimi i tij i fundit).

= Deklarimi pérfshin pasuriné e subjektit dhe t& familjes sé tij (bashkéshortit/es, bashké&jetuesi/es dhe fémijéve né
moshé madhore), burimet e krijimit dhe detyrimet financiare té subjektit.

= Kur pasuria e pjesétaréve t& familjes éshté e ndaré dhe e regjistruar si e tillé né organet e administratés shtetérore
ose gjyqésore, deklarimi paraqitet vegmas nga ¢do anétar i familjes, me pasuri té regjistruar né emér t&€ vet dhe i
bashkélidhet deklaratés sé personit qé& ka detyrimin pér deklarim.

» Formulari i deklarimit plotésohet vetém né ményré elektronike (me kompjuter). Pas printimit t& formularit t&
plotésuar sipas kérkesave ligjore, béhet nénshkrimi pér ¢do fleté té tij, sipas rubrikave pérkatése.

* Subjekti/zyrtari nuk legjitimohet t& nénshkruajé deklaratén e interesave private t& personave té lidhur.

» Deklarata duhet t& plotésohet dhe dorézohet, deri mé 31 Mars té ¢do viti.

Deklarimi i interesave private nga personi i lidhur me zyrtarin (subjektin deklarues)

* Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private e personit té lidhur”duhet té plotésohet nga personat e lidhur
(bashkéshortit/ja, bashké&jetuesit/ja dhe fémijét né moshé madhore) qé mbartin detyrimin pér deklarim né baz¢ t&
nenit 21 dhe 22 té ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, pér pasurité qé disponojné ve¢mas.

= Subjekti/Personi i lidhur me zyrtarin, (bashké&shorti/ja, bashkéjetuesi/ja, fémijét né moshé& madhore), i cili mbart
detyrimin pér deklarim té interesave private né Inspektoratin e Larté, plotéson formularin pérkatés nga faqja 8-11.

* Né ¢do rast, subjekti deklarues personi i lidhur, éshté i detyruar t& plotésojé fagen e paré t&€ deklaratés
“AUTORIZIMI” ku deklaron nése ka ose jo pasuri té regjistruara né emrin e tij. Formulari i ploté do té plotésohet
vetém né rastet kur personi i lidhur ka pasuri té regjistruar vegmas.

= Sanksionet:

= (do shkelje e detyrimeve té& pércaktuara né ligj, pérbén kundérvajtje administrative dhe dénohet me gjobé sipas
nenit 40 t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar.

* Pér mosdeklarim para fillimit t& detyrés, periodik vjetor, pas largimit nga funksioni apo me kérkesé, né afat dhe
pa shkaqe té arsyeshme, zyrtari ose personi i lidhur me t&, q& mbart detyrimin pér deklarim, dénohet me gjobé
nga 200 000 (dyqind mijé) leké deri n& 500 000 (peséqind mijé) leké.

= Refuzimi pér deklarim nga zyrtari, sjell humbjen e funksionit dhe ndéshkimin né pérputhje me nenin 257/a t&
Kodit Penal.

» Refuzimi pér deklarim nga personi i lidhur dénohet me gjobé dhe ndéshkohet sipas nenit 257/a t€ Kodit Penal

= Deklarimi i rremé apo fshehja e pasurisé pérbén vepér penale dhe dénohet sipas legjislacionit né fuqi.

Kujdes: Té gjitha faqet e formularit ¢ deklaratés duhet té nénshkruhen, né té kundért deklarata do té kthehet
dhe do té konsiderohet e padorézuar né Inspektoratin e Larté.

= Pér informacione t& métejshme, kontaktoni né Inpektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe
Konfliktit té& Interesave me Seksionin e Marrédhénieve me Autoritetet Pérgjegjése né numrat e telefonit 042 259
461 Free.08009999, info@hidaa.gov.al.

= Té dhénat e deklaratés lejohet té publikohen sipas ligjit.
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